

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 5th August 2020**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2568 cattle, consisting of 1551 Prime Cattle and 1017 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 433 Bullocks, 310 Heifers, 482 Cows and 326 Bulls. Store Cattle consisted of 697 Steers, 272 Heifers, 48 Cows and Calves.

Cattle comprised of a mixed yarding of fat cattle, along with good lines of feeder Steers and Heifers. The yarding was drawn from Burketown, Normanton, Georgetown, Mt Garnet, as well as local and coastal areas.

Bullocks were quoted 10¢ dearer. Heifers remained strong with no change, Cows were 10¢ dearer & Bulls 20¢ easier on last week's rates.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	309	220	319	348
	Heavy	Over 500kg	124	280	333	343
Heifers	Medium	Up to 440kg	301	220	284	324
	Heavy	Over 440kg	9	296	319	326
Cows	Medium	Up to 400kg	224	50	213	268
	Heavy	Over 400kg	258	170	271	294
Bulls	Medium	Up to 450kg	201	70	295	340
	Heavy	Over 450kg	125	145	266	340

- Bullocks topped at 343¢/kg for 18 Ox sold on a/c Sandra Johnson, that weighed 546kg to return \$1,872/hd.
- A good line of 185 heavy Feeder Steers sold on a/c Pedracini Grazing, Scartwater, Charters Towers averaged 337¢/kg for 381kg to return \$1289/hd.
- A pen of Trade Heifers were presented on a/c JC Bethel Pty Ltd, that sold for 326¢/kg, weighing 545kg to return \$1777/hd
- The top pen of Cows were sold by a/c JC Bethel Pty Ltd for 294¢/kg, weighing 630kg to return \$1853/hd.
- Bulls sold on a/c GT & SDT Garland topped at 340¢/kg and weighed 680kg, to return \$2312 per head.

Store Quotes:

Store cattle were presented in smaller lines than previous weeks, however they sold to dearer rates.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	105	280	381	412
	200 – 320kg	366	166	343	364
	320 – 400kg	212	150	312	360
	Over 400kg	14	262	327	338
Heifers	Up to 200kg	57	264	289	320
	200 – 320kg	185	160	291	338
	320 – 370kg	30	260	281	324

- A pen of 23 Steers a/c GJ and K Hoolihan made 412¢/kg and weighed 164kg, returning an average of \$675 per head.
- 17 Purebred Limousin Cows unreg PTIC sold on a/c JC Caird, Evelyn for \$1720 per head.
- A good pen of 8 Heifers a/c W Adams, Glen Erin, Bowen made 338¢/kg, weighed 216kg & returned an average of \$730 per head.
- 6 x 6 Purebred Limousin unreg Cows & Calves sold on a/c JC Caird, Evelyn returned \$1720 per unit.

“ELLENDALE” – AUCTION 11.00am THURSDAY, 6th AUGUST 2020 – CONTACT MATTHEW (0418 777 817)
NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 12th AUGUST 2020

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927